
 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 
 

 

 

N. 99 

 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DEI 

CAMPI DA TENNIS COMUNALI DI VIA ABEGG 32. 

REVOCA BANDO DI GARA.   

 

 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTITRE del mese di MARZO, nel proprio 

ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il  Provvedimento Sindacale n. 10 del 28/05/2014 di conferimento delle funzioni di 

cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa (Art. 147 bis c.1 D.Lgs. N. 267/2000)  
 



Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 01/03/2017, questa Amministrazione 

comunale ha manifestato la volontà di procedere all’affidamento della gestione dell'impianto 

sportivo per il gioco del tennis, fornendo agli uffici gli indirizzi necessari alla redazione 

testo dell’atto di concessione. 

- in esecuzione della predetta deliberazione, con determinazione del Responsabile dell’Area 

Tecnica n. 78 del 10/03/2017 è stata indetta una gara mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, fissando in anni sei la durata della concessione e in € 1.000,00 il prezzo a base 

d’asta soggetto a rialzo; 

- in data 10/03/2017 è stato pubblicato il bando per “Affidamento in concessione 

dell'impianto sportivo dei campi da tennis comunali” con termine per la presentazione delle 

offerte al 28/03/2017; 

- sino ad oggi, pur non essendo scaduto il termine, non sono pervenute al protocollo comunale 

domande di partecipazione al suddetto bando di gara. 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 22.03.2017, 

l’Amministrazione ha dato indirizzi agli uffici per procedere alla revoca del bando di gara di cui 

trattasi. 

 

Visto l’art. 21 della L. 241/1990 che stabilisce che in caso di sopravvenuti motivi di pubblico 

interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto o di nuova valutazione 

dell’interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad effetto durevole può 

essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato, con ciò potendo concludere che se è 

revocabile l’atto di aggiudicazione definitiva, ancor di più lo è il bando di gara, ancora ad effetti 

instabili. 

 

Vista la L. 241/1990 e s.m.i. 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016. 

 

Visto il T.U.E.L. - D. Lgs.267 del 18 agosto 2000.  

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

2) Di revocare, per le motivazioni descritte in premessa, il bando per l’“Affidamento in 

concessione dell'impianto sportivo dei campi da tennis comunali”, in esecuzione alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 22.03.2017. 

3) Di provvedere alla pubblicazione del disposizioni di cui al presente provvedimento all’albo 

pretorio on-line e nel sito informatico del Comune. 



4) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria ed al Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 

 

La presente determinazione viene adottata 

su proposta del Responsabile del Procedimento 

geom. Claudia CHIAPUSSO 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

BUTTA' MASSIMILIANO 

 

 

 

 

 
  

 


